МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОНЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ЗОЗУЛИ А.С.

ПРИКАЗ

30.08.2022 г.                                                                               № 233
х. Чернышевка
О создании общественного (родительского) контроля за организацией питания обучающихся

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012 г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.
Приказываю:
1. Создать с 01.09.2022 г. комиссию общественного (родительского) контроля за организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе:

Председатель комиссии: Риттер Дарья Сергеевна, представитель родительского комитета 11 класса

Члены комиссии:

Морозова Мария Николаевна – учитель начальных классов,

Мартынова Ольга Петровна – заместитель директора по ВР.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе;

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню,

- контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за организацией питания обучающихся информировать администрацию школы и родительские комитеты классов.
4. Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся (приложение 1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ Конзаводской СОШ                             О.П. Демьяненко

УТВЕРЖДЕНО

приказом по школе № 233 от 30.08.2022 г.

	План-график контроля за организацией питания обучающихся

на 2022-2023 учебный год Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение

	Сентябрь
	Проверка готовности помещения столовой для приѐма пищи к новому учебному году.

Контроль за проведением мероприятий по подготовке помещений (уборка) и документации пищеблока.
	Ответственные сотрудники за организацию питания, члены комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

	Ежедневно
	Проверка соблюдения графика работы столовой
	Ответственные сотрудники за организацию питания, члены комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

	Ежедневно
	Контроль качества и безопасности поступающих продуктов и готовых блюд.

	Ответственные сотрудники за организацию питания

	1 раз в неделю
	Контроль соблюдения условий и сроков хранения продуктов и готовой продукции
	Ответственные сотрудники за организацию питания

	В начале каждого полугодия
	Проверка соблюдения требований САНПИН к оборудованию, инвентарю
	Ответственные сотрудники за организацию питания, члены комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

	1 раз в неделю
	Контроль температурных режимов хранения в холодильном оборудовании.
	Ответственные сотрудники за организацию питания

	Еженедельно
	Контроль за доставкой пищевых продуктов.
	Ответственные сотрудники за организацию питания

	1 раз в неделю.
	Контроль за массой порционных блюд. Масса порционных блюд должна соответствовать массе порции, указанной в примерном меню.
	Ответственные сотрудники за организацию питания